
32000L0072

L 300/18 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ 29.11.2000

SMĚRNICE KOMISE 2000/72/ES

ze dne 22. listopadu 2000,

kterou se přizpůsobuje technickému pokroku směrnice Rady 93/31/EHS o stojanech
dvoukolových motorových vozidel

(Text s významem pro EHP)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 92/61/EHS ze dne 30. června
1992 o schvalování typu dvoukolových a tříkolových moto-
rových vozidel (1), naposledy pozměněnou směrnicí Evrop-
ského parlamentu a Rady 2000/7/ES (2), a zejména na článek
16 uvedené směrnice,

s ohledem na směrnici Rady 93/31/EHS ze dne 14. června
1993 o stojanech dvoukolových motorových vozidel (3),
a zejména na článek 3 uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Směrnice 93/31/EHS je jednou ze zvvláštních směrnic
pro postup ES schvalování typu zavedeného směrnicí
92/61/EHS. V důsledku toho se stanovení směrnice
92/61/EHS o systémech, konstrukčních částech
a samostatných technických celcích vozidel vztahují i na
tuto směrnici.

(2) Technologický vývoj nyní dovoluje přizpůsobit směrnici
93/31/EHS technickému pokroku. K zajištění řádného
fungování systému schvalování typu jako celku je nutné
některé požadavky zmíněné směrnice vyjasnit nebo
doplnit.

(3) Za tím účelem by mělo být stanoveno oddělené pro-
vádění zkoušek podélné a příčné stability při zkouškách
stability na skloněném povrchu.

(4) opatření této směrnice jsou v souladu se stanoviskem
Výboru pro přizpůsobování technickému pokroku zříze-
ného článkem 13 směrnice 70/156/EHS ze dne 6. února
1970 o sbližování právních předpisů členských států
týkajících se schvalování typu motorových vozidel

a jejich přípojných vozidel (4), naposledy pozměněné
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2000/40/ES (5),

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Příloha směrnice 93/31/EHS se mění v souladu s přílohou této
směrnice.

Článek 2

1. Od 1. ledna 2002 nesmějí členské státy z důvodů
týkajících se stojanů

— odmítnout udělit ES schválení typu pro určitý typ dvouko-
lového vozidla nebo

— zakázat registraci, prodej nebo uvedení do provozu dvou-
kolových vozidel,

jestliže jejich stojany splňují požadavky směrnice 93/31/EHS ve
znění této směrnice.

2. Od 1. července 2002 členské státy odmítnou udělit ES
schválení typu pro každý nový typ dvoukolového vozidla
z důvodů týkajících se stojanů, jestliže nejsou splněny
požadavky směrnice 93/31/EHS ve znění této směrnice.

Článek 3

1. Členské státy přijmou a zveřejní předpisy nezbytné pro
dosažení souladu s touto směrnicí nejpozději do 31. prosince
2001. Neprodleně o nich uvědomí Komisi.

Použijí tyto předpisy od 1. ledna 2002.

(1) Úř. věst. L 225, 10.8.1992, s. 72.
(2) Úř. věst. L 106, 3.5.2000, s. 1.
(3) Úř. věst. L 188, 29.7.1993, s. 19.

(4) Úř. věst. L 42, 23.2.1970, s. 1.
(5) Úř. věst. L 203, 10.8.2000, s. 9.

348 07/sv. 5Úřední věstník Evropské unieCS



Tato opatření přijatá členskými státy musí obsahovat odkaz na tuto směrnici nebo musí být takový odkaz
učiněn při jejich úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy.

2. Členské státy sdělí Komisi znění hlavních ustanovení vnitrostátních právních předpisů, které přijmou
v oblasti působnosti této směrnice.

Článek 4

Tato směrnice vstupuje v platnost dvacátým dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropských společenství.

Článek 5

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 22. listopadu 2000.

Za Radu
Erkki LIIKANEN

člen Komise

PŘÍLOHA

Bod 6.2.2 se nahrazuje tímto:

„6.2.2 Parkovací plošina se nakloní do minimálního příčného sklonu (tt) a poté samostatně do minimálního pod-
élného sklonu (lt) podle této tabulky:

Sklon Podpěrný stojan Středový stojan

moped motocykl moped motocykl

tt (vlevo a vpravo) 5 % 6 % 6 % 8 %

lt z kopce 5 % 6 % 6 % 8 %

lt do kopce 6 % 8 % 12 % 14 %

Viz obr. 1a, 1b a 2.“

07/sv. 5 349Úřední věstník Evropské unieCS


